huius Ciuitatis conferri solita feliciter rexissent. Verum cum tempore, et 
status regni quia mutatus esset, et peregrini labores, maximé verő Turcici, 
in detrimentum artis ipsorum, unde non parua incommoda ipsos conse-
querentur, inferri consueuissent, Postularunt a nobis debita cum instan-
tia, quatenus nos eosdem eiusmodi defectibus leuaremus, et de opportuno 
remedio, eisdem superinde prouidere, literasque ipsorum Priuilegiales 
transumi facere defectus quorum Articulorum emendare et supplere proque 
ipsis et posteris haeredibusque ac successoribus ipsorum perpetuo duraturas 
benigne confirmare vellemus Quarum quidem literarum tenor sequitur in 
hunc modum. Nos Michael Regheni, Judex caeterique ciues Jurati Ciuita
tis Colosuariensis. Memonae conimendamus volumusque ad vniuersorum 
notitiam tam praesentium quam futurorum harum serié peruenire Quod 
Prouidi et honesti viri Joannes Martinus, Valentinus et Dominicus artis 
Corrigiatorvmi Magistri Conciues nostri, in persona totius Contuberny artis 
ipsorum Corrigiatorum in vna uocis consonancia, vniusque voluntatis produ-
xerunt et exhibuerunt nobis quandam schedam seu chartám papyream certis 
articulis conscriptain super quadam dispositione vnione et defectu, [_?] inter 
ipsos Magistros, ac Ceham ipsorum mutuo í'actis, Petentes nos debita cum 
instantia, vt ipsam dispositionem ratam, gratani, et acceptam haberemus 
literisque nostris, de verbo ad verbum priuilegialiter inscribi tacientes ac 
eosdem articulos, et omnia in eis contenta, pro ipsis Magistris Conciuibus-
que nostris super premissis ipsorum perpetuo valituras conferre, atque 
confirmare dignaremur. Nos igitur praedictis artis Corrigiatorum Magistris, 
super praemissis ipsorum dispositione, vnione, et defectibus de remedio 
cupientes prouidere oportuno, ut ipsi, eorumdemque successores in victua-
libus suis maius percipiant incrementnm, et exinde vberiores seruitior. et 
honorum fructus regiae proueniant Maiestati. His igitur permoti rationi-
bus tales pro ipsis Magistris í'ecimus seu ordinauimus Constitutiones infra-
scriptas perpetuo duraturas. Item si quis ad Ceham, et in médium ipsorum 
Magistrorum Corrigiatorum intrare voluerit, extunc talis praesentatis literis 
suae genealógiáé aut probae nationis, et etiam completionem annorum disei-
plinae suae prius pro Ceha dare debet florenos auri quinque Pro cisione [V] 
magistery, si ignorauerit, florenos quatuor, et pro prandio, ne aggrauetur 
magnis sumptibus florenos trés, et libras cerae octo. Item quicunque Magi
strorum aliquem juuenem causa eritditionis suscipere velit, extunc Magister 
Cehae, cum vno alio Magistro illins susceptionis praesens sit. At Juuenis 
depositis ad Ceham quatuor florenis et quatur libris Cerae, suo Magistro 
annos quatuor integros seruire teneatur habito insuper íideiussore. Item 
cuiuscunque Magistri Corrigiatorum filius, eiusdem artis filiam matrimo-
nialiter duxerit, talis ab omni solutione Cehae sit exemptus. Item euius-
cunque Magistri Corrigiatorum filius aut filia statum acceptauerit coniu-
galem idem a solutione Cehae sit quittus, loco tamen Praudy ad Ceham 
teneatur florenos trés. Item si viduae int'ra anni spácium aliquem socium, 
uel virum duxi rint, a reliqua solutione sint exemptae, attamen pro aequi-
ualente prandy dent ad Ceham florenos trés et si post elapsuni annum 

immaritata permanserit labores non audeat Corrigiatorum exercere Juue-
nis etiam apud talem viduam repertus, per Magistrnm Cehae, ad alium 
Magistrum locari debet, ad tempus completionis dísciplinae suae, Item si 
quis mercatorum chamos aut ferrea Instrumenta aut alias attinentias ad 
labores Magistrorum Corrigiatorum pertinentes ad hanc Ciuitatem causa 
uendendi importauerit, extunc nullus Magistrorum res illas tantum pro se 
emere sed pro tota Ceha, et diuisione singulorum Magistrorum quantum 
quis aocipere voluerit, debeat. Item si quis Magistrorum inuentus fuerit, 
pro se tantum res et attinentias emisse talis ad poenam in Ceham quatuor 
libras cerae dare teneatur. Magister verő Cehae huiusmodi res emptas 
iuxta necessitatem singulis Magistris diuidere debet eo facto, Item dum 
singuli Magistri de rebus et atfcinentiis quibuscunque ad ipsorum artifi-
cium pertinentibus, pro eorum laboribus sufficientia habuerint extunc 
quilibet Magistrorum quantum voluerit liberam emendi habeat facultatem. 
Item si quis hominum extra Ceham existentium aliquas res seu attinentias 
ad laborem Magistrorum Corrigiatorum pertinentium causa lucri emerit id 
quoque ad notitiam magistrorum deuentum fuerit, extunc Magistri huius
modi labores et res a tali emptore accipere et sibi pecuniam restituere 
debeant eo facto. Item nullus hominum extra Ceham ipsorum existentium 
audeat labores magistrorum Corrigiatorum laborare; Et si quis extraneo-
rum labores ad Ciuitatem importárét, extunc ipsi Magistri huiusmodi labo
res, a talibus accipiendi habeant facultatem, et consulatui pro tempore 
constituto praesentare exceptis tamen laboribus Turcarum, ex corio ba
garia confectis quos videlizet Magistri nostri Corrigiatores conficere uel 
non possent, uel non solerent, item frenis aeneis, bullis, monilibus, et 
íibulis artificiose et polite confectis et elaboratis, et paruis cingulis aeneis 
uel plumbeis campanulis affixis praeter hos uero nullos alios labores quis-
piam inferre uel venui exponere audeat, sub poena praedeclarata Item 
si quis Magistrorum in aliquo falso laboré repertus fuerit, extunc huius
modi labores Magister Cehae cum alys Magistris accipere debet. Item qui
libet Magistrorum vnum socium vnum Juuenem appreciatum et vnum 
iuuenem artem illám discentem tenendi habeat facultatem, et cum omnes 
Magistri de sociorum et iuuenum seruitute artis eorum satis habuerint, 
extunc quilibet Magistrorum quotquot seruos tenere voluerit, liber sit. 
Item si quis Magistrorum seruum, aut iuuenem alicuius Magistri abaliena-
uerit, in illaque seductione compertus fuerit, ille pro poena, ad Ceham 
florenum unum dare teneatur. Item quicunque Magistrorum uerbis uel fa-
ctis alteri uerecundiam vbieunque locorum fecerit, comprobabileque fuerit 
extunc paenam per Magistros secundum exigentiam delicti sibi impositam 
talis sustinere debet. Item nemo Magistrorum artis Sellatoriae, ad artifi-
cium artis corrigiatorum se ingerat, sed cum ipsi eorum sellas uendide-
rint extunc ipsi Magistri artis Corrigiatorum omnia attineutia sellarum 
dare, et laborare debeant. Item si quando aliquis Magistrorum Corrigia
torum propter excessum aliquem condemnatus aliquid Cehae obligaretur, 
talis quoque Cehae soluere uel satisfacere recusaret, extunc Magister Cehae 

accepta a Judice licentia, pro hurusmodi debitis a tali pignus recipére 
possit atque valeat. Nos itaque petitionibus praenominatorum Magistrorum 
uelut Juri consonis inclinati tam pro vtilitate Cinitatis nostrae, quam etiam 
ipsorum Magistrorum eommodo ob respectum Tenoréra praenominatorum 
Articulorum praesentibus literis nostris priuilegialibus de verbo ad verbum 
sine diminutione et augmento aliquali insertos, quoad omnes eorum con-
tinentias acceptamus, approbamus, et ratifieamus. Ac insuper eosdem et 
omnia in eis contenta, pro dictis Magistris perpetuo valituros confirmamus, 
praesentis scripti nostri [?] In cuius rei memóriám íirmitatemque perpetuam 
praesentes nostras Priuilegiales litteras sigillo nostro maiori authentico, 
et subappenso munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Dátum 
ex nostro Consistorio feria sexta proxima, ante festum sanctarum vndecim 
millium virgimim, [oct. 16.] Anno Millesimo Quingentesimo decimo quinto. 
Nos igitnr praeseripti Judices et Senatores, praememoratorum Magistro
rum Corrigiariorum supplici petitioné inclinati Tum etiam vtilitati et in 
publicis oneribus tollerandis eisdem consulere ac prouidere volentes prae-
scriptas literas ac omnia et singula in eisdem contenta, ratas gratas et 
accepta habentes et in eo, quo necesse fűit, emendantes ac def'ectus eerto-
rum articulorum accurata meditatione ac solerti perpensione supplentes, 
et restituentes praesentibus demum literis nostris Priuilegialibus fideliter 
inseri facientes antefatis Magistris Corrigiarys, successoribusque eorum 
perpetuo valituras benigne confirmamus. Harum nostrarum maiori autben-
ticique et impendentis sigilli munimine roboratarum vigore, et testimo-
nio literarum Dátum ex domo nostra Senatoriali et Consistoriali feria 
secunda proxima post festum Epiphaniar. [jan. 7.] Domini Anno eiusdem 
Millesimo Quingentesimo Octogesimo Secundo, et a parte dextra subscri-
ptum erat, Lucas Trausznerus Nótárius in praemissis. Nos itaque praemissa 
supplicatione pro parte et in personis dictorum Magistrorum Cehae Coria-
riorum in praefata Ciuitate nostra Colosuariensi degentium et commoran-
tium nobis modo praemisso facta, fauenter exaudita et admissa praescriptas 
litteras non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed 
omni prorsus vitio, et suspicione carentes praesentibus literis nostris, de verbo 
ad verbum sine diminutione et augmento variationeque aliquali insertas et 
inscriptas quoad omnes earuin continentias clausulas, articulos, et puncta, 
eatenus quatenus eadem rite et legitimé sünt emanatae, viribusque earum 
ueritas sufl'ragatur, ratas, gratas, et accepta habentes approbauimus, ratifi-
cauimus, ac pro eisdem magistris Coriariis eorumque Successoribus vni-
uersis perpetuo valituras gratiose confinnauimus, ita tamen vt eiusmodi 
labores suos ex bene praeparato corio, et secundum artem ipsorum bene 
et reete couficiant, hocque pacto confectos labores non triplo, et duplo 
sed iusto competentique precio vendere teneantur, Annuentes et conceden-
tes vt ipsi Goriary Successoresque eorum vniuersi instar aliorum artincnin 
Mecbanicorutn Celiistarum vliiuis, et in quibuscunque Ciuitatibus oppidis 
villis et possessionibus, intra ambitum regni nostri Transilvaniae existen-
tibus ad uenundandum praeparatos et confectos, uenum exponere eosdem-

que in quibusuis Nundinis sine omni renitentia et perturbatione diuendere 
possint, et valeant saluis Priuilegiis reliquorum artificura Cehistar. perma-
nentibus prout acceptamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, annui-
musque et concedimus harum nostrarum pendentis et authentici sigilli nostri 
munimine roboratarum, vigore et testimonio literarum mediante, Dátum in 
Ciuitate nostra Álba Jnlia die Vndechua Mensis July Anno Domini Mille-
simo Sexceutesimo Quadragesimo Secundo. 

Georgius Rákóczi mpr. 
Joannes Szalárdy Vicc Secretar mpr. 1). 

CCVII. 

1514. 

II. Wladislav király az eddigiek mellé a szombati hetivásár-tartási jogot adja. 

C° propria D"' Regis. 
Nos Wladislaus Dei grácia Rex Hungaric et Bohemie etc. Memorie 

comraendamus tenoré presencium significantes quibus expedit Vniuersis, 
Quod Nos cura ad, huniillime, supplicacionis instanciam fidelium nostrorum 
universorum Ciuiuni Ciuitatis nostre Coloswariensis per eos maiestati nostre 
propterea factam, Tum uero volentes ipsam Oiuitatem nostram populorum 
et incolarum multitudine decorari, opibusque adaugeri; ad eandem Oiuita
tem nostram fórum Ebdomadale liberum, non obstantibus foris Ebdoma-
dalibus. que in eadem Ciuitate ab antiquo singulia í'erys secundis et quintis 
celebrari sólet, Singulis item Diebus Sabbatis in qualibet Ebdomada omnino 
sub ysdem libertatibus et prorogativis [így] quibus tora Ebdomadalia more 
aliarum Ciuitatum nostrarum seu Oppidorum celebrantur perpetue celebrari 
duximus annuendura et graciose concedendum absque tamen preiudicio foro-
rum liberarum Ciuitatum Oppidorum et Villarum, aliarum quarumeunque, 
Irarao annuimus et concedimus presencium per vigorem, Quo circa vos 
universos et Singulos Mercatores et institores ac forenses homines atque 
viatores quoslibet serié presencium affidamus, certificamus. et assecura-
mus, quatenus ad predictum fórum Ebdomadale liberum per Nos modo 
premisso in dicta Ciuitate nostra Coloswaricnsi. singulis ut prefertur diebus 
Sabbatis concessum cutn omnibus mercaneys rebusque et bonis uestris 
secure et libere ac sine omni pavore et formidine rerum et bonorum ac 
personarum uestrarum ueniatis, properetis et accedatis, peractisque inibi 
cunctis negociacionibus uestris ad propria uel ad alia que malueritis lóca 
redeatis, Salvis semper bonis uestris et personis sub nostra proteccione et 

') A szíjgyártó czéh leveles ládájában levő hártyára irt s függő pecséttel meg
erősített eredetiből. 

tutela Speciali, Et hec volnmus per fora et alia lóca publica ubi necesse 
fuerit. palám et manifeste proclamari, Presentibus perlectis Exliibenti resti-
tutis, Dátum Bude in festő Sancti Andree apostoli, [novemb. 30.] Anno 
Domini Millesimo Quingentesimo Decimo quarto ').